s
;
s

) il R ZA USLUGU GRADANA | |
Republika e |Kosovés komhna e Kamenicés |

' Republika Kosovap, Nr. pstina Kamenica |
‘ Republic of <oso»gjx (9/ Br ?45Kam(%nica Municipality B

2122 |
L 202

N& baze t& Ligjit Nr.03/L-139 pér shpronésimin e pronés s€ paltajtéshme dhe t& nenin 12, paragrafi 2
shkronja (d) né lidhje me nenet 14 paragrafi | dhe 17 shkronja (c) si dhe nenit 40 t& Ligjit Nr. 03/L.-
040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare Nr.28 Publikuar mé 4 gershor 2008), nenit 27 (me
theks paragrafét 1 dhe 2) t& Ligjit nr.06/1.-092 pér Dhénin e Shfrytézim dhe Kembimin e Pronés s&
Paluajtshme t& Komunés, ndérlidhur me nenet 34 dhe 35 t& Rregullores (QRK) nr.09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytezim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té&
Komunés, nenin 3 paragrafi 3.7, neni S paragrafi 5.1 shkronja h) neni 38 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t&

dat€ 21.06.2023 t& Komunés sé¢ Kamenicés, Kuvendi i Komunés s& Kamenicés né mbledhjen e
Jashtézakonshme t& mbajtur me daté 07.05.2024 miratoi kéte;

Kuvendi Komunal-Kamenicg™ ' '@
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VENDIM
PER SHPALLJEN NE INTERES Ti PERGJITHSHiEM PUBLIK

Miratohet Vendimi pér shpalljen né interes t& pérgjithshém publik prona e paluajtshme e cila
€shté nén menaxhimin e Agjencisé Kosovare t& Privatizimit, si né vijim:

I.1. Pronat e paluajtshme né sipérfaqge t& pérgjithshme 40503 m?, sipas certifikatés pronesore
P-71107003-00580-0 t¢ datés 02.05.2024, né Zonén Kadastrale Berivojcg, té
evidentuara si Prong Shoqérore né Pronési t&8 NEWCO XIM STREZOC MAGNESITE
MINEL.L.C, t& cilat jan& nén menaxhimin e Agjencionit Kosovare e Privatizimit.
Qéllimi i shpalljes né interes t& pérgjithshém publik t& késaj prone &shté pér realizimin e
projektit ndértimin e fabrikés pér Prodhimin e Energjisé Elektrike dhe t& Ngrohjes
“PRAPASHTICA BIOGAS ENERGY" SH.P.K.”

2. Autorizohet Kryetari i Komunés q& konform dispozitave ligjore né fuqi t& ndérmerr té gjitha
veprimet e nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi.

Pér zbatimin e procedurave pérkatése ligjore lidhur me rregullimin e dokumentacionit teknik,
regjistrimin e pronés né librin kadastral si dhe ¢&shtje e veprime tjera t& nevojshme obligohet
Drejtoria e Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisg, Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor.

4. Per zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Pronés Kadastrit dhe
Gjeodezisé, Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor.

Parcela e cekur né pikén 1.1 t& kétij vendimi t& bartet né pronési t&¢ Kuvendit Komunal t&
Kamenicés

6. Ky Vendim hyn né fuqi (7) shtaté dité pas publikimit né fagen zyrtare t&€ Komunés sé Kamenicés.

Vendimi i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve,
Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé nifikimit
Hapésinor, MAPL-sé dhe QSHQ- arkiv.
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